
Uchwała Nr XXX/275/01 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 26 października 2001 roku 
 
w sprawie szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwalniania 
rodziców i opiekunów z opłat ponoszonych na utrzymanie dzieci 
przebywających w placówkach opiekuńczo - wychowawczych 
prowadzonych przez Powiat Wejherowski 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.) oraz art. 10 a pkt. 7 i art. 33 k ust. 7 ustawy z dnia  
29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414 ze zm.). 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Ustala się zasady częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców i 
opiekunów prawnych z opłat za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo - 
wychowawczych prowadzonych przez Powiat Wejherowski, określone w 
załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

Traci moc uchwała Nr XVI/187/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 
 25 sierpnia 2000 r. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
Zgodnie z art. 33 j ust. 4 i 5 ustawy z dnia 29.11.1990 roku o pomocy 

społecznej, za pobyt dziecka w placówce opłatę ponoszą rodzice do wysokości 

wydatków bieżących na jego utrzymanie w placówce, a Rada Powiatu określa 

jedynie zasady zwolnienia z tych opłat, a nie ich wysokość. Dotyczy to zarówno 

opieki częściowej jak i całkowitej zorganizowanej dla dzieci zgodnie z ustawą  

o pomocy społecznej, skierowanych do placówki na podstawie orzeczenia Sądu 

Opiekuńczego. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie zaproponowanej uchwały jest 

uzasadnione. 

Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu. 



 
Załącznik  
do Uchwały Nr XXX/275/01 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 26 października 2001 roku 

 
 

 
1. Zwalnia się częściowo rodziców z odpłatności za pobyt dziecka w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej prowadzonej przez Powiat Wejherowski, jeżeli koszt 
utrzymania dziecka w placówce przekracza dochód na osobę w rodzinie ustalony 
zgodnie z art. 2a i art. 4 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej. 
Do ustalenia dochodu na osobę w rodzinie wlicza się dziecko przebywające w 
placówce. 
Odpłatność po częściowym zwolnieniu nie może być niższa niż 70 % dochodu na 
osobę w rodzinie. 

2. Rodzice nie posiadający żadnych własnych dochodów, ale otrzymujący na dziecko 
rentę, alimenty, zasiłek z ubezpieczenia społecznego (rodzinny, opiekuńczy), 
ponoszą odpłatność w wysokości 70 % dochodu dziecka. 

3. Za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo- wychowawczej nie ponoszą odpłatności 
rodzice, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Kwota 
określająca kryterium dochodowe podlega waloryzacji, zgodnie z przepisami w/w 
ustawy. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach rodzice na wniosek lub z urzędu mogą 
być zwolnieni częściowo lub całkowicie z opłat za pobyt dziecka w placówce. 
Przez szczególnie uzasadnione przypadki rozumie się: 
A/ konieczność ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w placówkach 
opieki całkowitej pomocy społecznej, placówkach opiekuńczo- wychowawczych i 
rehabilitacyjnych; 
B/ długotrwałą chorobę, bezrobocie w rodzinie, niepełnosprawność, śmierć 
członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub 
innych zdarzeń losowych; 
C/ wielodzietność (czworo dzieci małoletnich i więcej na wyłącznym utrzymaniu 
rodziców), konieczność samotnego wychowania pozostałych dzieci; 
D/ alkoholizm, narkomania lub inne uzależnienia w rodzinie. 

5. Opiekun prawny dysponujący dochodem dziecka ponosi odpłatność w wysokości 
50 % tego dochodu. 

6. Decyzję administracyjną o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat wydaje 
się na okres nie dłuższy niż rok kalendarzowy. 

7. W przypadku ustania przyczyny niezdolności do ponoszenia odpłatności, właściwy 
organ ponownie ustala odpłatność za pobyt dziecka w placówce. 

8. Odpłatność ustala się w oparciu o wywiad środowiskowy z udokumentowaniem 
dochodów i sytuacji. 

9. Odpłatność za pobyt dziecka w placówce wnoszona jest na konto dochodów 
placówki, w której dziecko przebywa lub bezpośrednio do kasy jednostki do dnia 
25 każdego miesiąca. 

 


